
سرمقاله

 انتقاد معاون اول رئیس‌جمهوری از تخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان
و معوقات بانکی در کشور

    امروز معوقات بانکی بیش از ‌100هزار ‌میلیارد تومان است و این پولی است که عده‌ای 
گرفته‌اند و در موعد سررسید پس نداده‌اند

   فهرستی 500 نفره از متخلفان صندوق ذخیره فرهنگیان به قوه قضائیه ارایه شده است
   دانش آشتیانی: به شدت رنج می‌برم از این‌که می‌بینم حتی در مقطع دبستان

کتاب‌های کنکور توزیع می‌شود

 پول مردم را از قلدرها
پس می‌گیریم

ايرانيان و انتخابات آمريكا
انتخابات آمريكا از چند حيث مورد توجه 
افكار عمومي جهانيان قرار دارد. مهم‌ترين 
دليل آن اثراتي است كه برنده شدن هر يك از 
دو نامزد مي‌تواند بر زندگي مردم دیگر كشورها 
نيز بگذارد. البته اين موضوع براي انتخابات 
رياست‌جمهوري ساير كشورها نيز به‌طور نسبي 
مصداق دارد و بي‌جهت نيست كه انتخابات 
ايران نيز همواره در مركز توجهات جهاني قرار 

داشته است.
علت ديگر توجه به انتخابات آمريكا، سلطه 
و تفوق رسانه‌هاي غربي است كه مسائل خود 
را برجسته مي‌كنند و البته در اين زمينه حق 
دارند، همان‌طور كه ما نيز مسائل خودمان 
را در سرخط خبرهايمان قرار مي‌دهيم. ولي 
از آن‌جا كه نگاه بيشتر مردم به رسانه‌هاي 
عمومي غربي‌هاست، خواه‌ناخواه عناوين اصلي 
خبرهاي آن را بيشتر مي‌شنوند و برايشان 
برجسته مي‌شود و اگر رسانه‌های غربی خبري 
را منتشر نكنند، گويي كه آن خبر در عالم 
واقع نشده نيست و بالاخره دليل سوم، توجه 
به جذابيت‌هاي انتخاباتي و در اين دور خاص 
سياست تخريبي دو طرف نسبت به يكديگر و 
به مسائل خصوصي و اسرار مگو وارد شدن است. 
البته فراموش نكنيم كه غيرقابل پيش‌بيني 
بودن نتيجه نيز مي‌تواند کیی دیگر از مولفه‌هاي 

جذابيت اين انتخابات باشد.
همچنان كه حضور نخستین نامزد زن 
در مرحله پاياني انتخابات بر جذابيت‌هاي 
آن افزوده است. از اين‌رو فهم اينكه مردم 
ايران نسبت به اين پديده چگونه رفتار 
 مي‌كنند و آن را چگونه مي‌بينند، نيز

جالب است. 
موسسه ايسپا كه نظرسنجي‌هاي قابل 
قبولي را انجام مي‌دهد و آخرين‌بار نيز نتايج 
نظرسنجي آن درباره انتخابات مجلس دهم 
در اسفند 1394 تصوير به نسبت روشني را از 
آن انتخابات عرضه كرد، در روزهاي گذشته 
نظرسنجي تلفني را درباره انتخابات آمرکیا 
و در سطح كشور انجام داده است. هرچند 
اعتبار نظرسنجي‌هاي تلفني در ايران بايد 
سنجش شود ولي به نظر مي‌رسد كه براي شروع 
مي‌توان به نتايج مذكور اتكا كرد، به ويژه آن‌كه 
حساسيت پرسش‌های اين نظرسنجي آنچنان 
زياد نبود كه خللي به اعتبار نتايج آن وارد شود. 
مشابه اين نظرسنجي در ‌8سال پيش و در 
جريان رقابت ميان باراك اوباما و جان مك كين 
نيز انجام شد كه مي‌توان تفاوت آنها را نيز مورد 

توجه و تحصيل قرار داد.
حدود ‌80درصد پاسخگويان در حد كم و 
خيلي‌كم پيگير اخبار اين انتخابات هستند و 
‌11درصد در حد متوسط و ‌9درصد نيز در حد 

زياد و خيلي‌زياد پيگير هستند. شايد گمان 
شود كه ميزان پيگيري كم است ولي اصلا 
چنين نيست. هنگامي كه ‌20درصد مردم ما به 
اندازه متوسط و زیاد پيگير انتخابات يك كشور 
ديگر باشند، نشان‌دهنده توجه قابل اعتنایی 

است.
ولي اين توجه زياد لزوما معناي مثبت ندارد، 
هرچند كه براي آن معناي منفي نيز نمي‌توان 
بار كرد. برحسب اينكه انگيزه پيگيري مردم از 
این موضوع چيست، بايد نسبت به آن ارزيابي 
و قضاوت كرد. اگر اين كار از موضع انفعالي 
نسبت به سرنوشت خود و كشورش است، 
قطعا معناي منفي دارد ولي اگر از موضع 
 كنشگري و مثبت باشد، بار منفي بر آن مترتب

نخواهد بود.
نظرسنجي ‌سال 1387 نشان مي‌داد كه 
ميزان پيگيري تا حد زيادي كمتر از‌ سال 
1395 است. در ‌سال 1387 فقط ‌4درصد افراد 
تهراني به ميزان زياد و خيلي‌زياد پيگير اخبار 
انتخابات آمريكا بودند، ولي امسال اين رقم به 
حدود ‌13درصد رسيده است. تحليل اين تفاوت 
اهميت دارد. ممكن است به دليل تصور مردم از 
اثرگذاري بيشتر نتيجه انتخابات بر مسائل ايران 
باشد يا ممكن است به دليل توسعه شبكه‌هاي 
مجازي و نيز جذابيت‌هاي مطرح شده در اين 
انتخابات باشد. به نظر مي‌رسد كه مجموعه‌اي از 
اين عوامل در توجه بيشتر مردم ايران به موضوع 

تأثیر داشته است.
تفاوت ديگري كه به وضوح مي‌توان ديد اين 
است كه در‌ سال 1387 برداشت‌هاي عمومي 
مردم از اينكه كدام‌يك از دو نامزد را به ديگري 
ترجيح مي‌دهند بسيار قاطع و بدون تفاوت 
بود. نيمي از افراد قاطعانه اوباما را به مك كين 
ترجيح مي‌دادند و در مقابل‌ درصد بسيار كمي 
)زير 4درصد( مك كين را ترجيح مي‌دادند و 
بقيه نيز پاسخ‌هاي هيچ‌كدام و فرقي نمي‌كند 
را برگزيده بودند. درحالي‌كه در اين انتخابات 
تفاوت‌ها تا اين حد نيست و جالب‌تر اين‌كه 
بيشترين پاسخ‌ها معطوف به گزينه فرقي 
نمي‌كند است كه بيش از ‌52درصد پاسخگويان 

را شامل شده است.
نكته مهم اين است، كساني كه بيشتر پيگير 
اخبار اين انتخابات بوده‌اند، بيش از ديگران 
يكي از دو نامزد را ترجيح داده‌اند و از روي 
موضع بي‌خيالي نگفته‌اند كه فرقي ميان اين 
دو نيست، بنابراين انتظار مي‌رود كه دسترسي 
به شبكه‌هاي اجتماعي حساسيت اجتماعي و 
سياسي افراد را براي ترجيح يك گزينه بر گزينه 
ديگر )در هر زمينه‌اي( افزايش دهد و موجب 
بيشتر شدن مشاركت عمومي مردم در حوزه 

سياست و ساير حوزه‌ها شود.
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 صفحه 17

   صفحه 16

میزگرد

میزگرد »شهروند« درباره وضع 
کارتون و کاریکاتور در مطبوعات 

کارتونیست  باید 
 چارچوب فکری

داشته باشد
   صفحه 10

شهروند حقوقی

بازدید گسترده مسئولان حقوقی و 
حقوقدانان از غرفه روزنامه شهروند: 

الهام امین‌زاده: 
پیگیر مباحث حقوق 

شهروندی باشید
   صفحه 8

اقتصاد

  وزیر راه در گفت و گو با »شهروند« از دست 
خالی دولت برای توسعه زیرساخت های 

صنعت ریلی کشور خبرداد

 آخوندی:
پول توسعه نداریم!

   صفحه 5

ورزش

  تیم ملی شمشیربازی کشورمان 
به مقام نخست جهان دست پیدا کرد

شمشیر برُنده ایران

   صفحه 13

گزارش

گفت‌وگو با مجید رضائیان به بهانه 
برگزاری نمایشگاه مطبوعات 

»شفافیت«، حرکت به‌ 
سمت روزنامه‌نگاری 

تحلیلی است
   صفحه 7

فرهنگ و هنر

 سخنرانی آتشین علی جنتی
 در مراسم تودیع و معارفه

وزرای ارشاد 

 ناگفته‌های
وزیر سابق

   صفحه 14

حوادث

  6 مرد که ماریجوانا  کاشت، داشت و 
برداشت می‌کردند، در عملیات پلیس 

اراک دستگیر شدند 

مزارعی با بوی تند 
»علف«

   صفحه 15

20صفحه  |  500 تومان

زمان حضور مدیرمسئول و تحریریه روزنامه شهروند در نمایشگاه مطبوعات
گروه روز

هلال مدیر مسئول

سه شنبه
18  آبان ماه

رضا مهریزی حمیدرضا عظیمی حسام خراسانی الهام علمشاهی امیر هاتفی‌نیا سعید اصغرزاده عبدالرسول وصال
شهروندحقوقی فرهنگ و هنر سردبیر

چهارشنبه
19

 آبان ماه

نفیسه صباغی فاطمه صفری وحیده کریمی رضا نامجو یاسر نوروزی مریم نراقی افشین امیرشاهی
طنز و کاریکاتور )شهرونگ( ورزش معاون  سردبیر

پنجشنبه
20

 آبان ماه
 

گروه شهرونگ:
شهرام شهیدی

آیدین سیارسریع
ارمغان زمان فشمی
احمدرضا کاظمی
وحید میرزایی

مونا زارع
مهرشاد مرتضوی

علی اکبر محمدخانی
حسن کریم زاده
یکوان زرگری
نعیم تدین

سلمان طاهری
احسان گنجی

نازنین جمشیدی
محمدرضا ثقفی
مهدی عزیزی

  محدثه 
عیوض‌خانی

سوشیانس 
شجاعی‌فرد

هادی حیدری محمد  آقایی‌فر پریسا  اسلام زاده حسین جمشیدی امیر صادقی‌پناه اکبر منتجبی

گزارش حادثه معاون  سردبیر

جمعه
21

 آبان ماه
لیلا مهداد بهناز مقدسی امیرحسین 

خواجوی
سیما فراهانی مریم رضاخواه محمود اشرفی

حجت‌الاسلام‌والمسلمين فضل‌الله ذاكري
معاون محترم نظارت، امور شرعي و امور استان‌ها

مصيبت وارده را به جنابعالي و خانواده محترم تسليت عرض 
نموده، براي آن مرحوم، رحمت و غفران واسعه و براي بازماندگان 
صبر جميل و اجر جزيل از درگاه خداوند تبارك و تعالي مسئلت 

مي‌نمايم.  
عبدالحسين معزي
نماينده ولي‌فقيه درجمعيت هلال‌احمر

انا لله و انا الیه راجعون
خبر درگذشت شادروان استاد فریدون نوزاد شاعر، نویسنده، 

پژوهشگر و خبرنگار گیلانی باعث تأثر فراوان شد.
اینجانب فقدان این هنرمند گرانقدر را به خانواده ایشان، مردم 
هنردوست ایران و جامعه هنرمندان تسلیت می‌گویم و از خداوند 

متعال برای آن زنده‌یاد شادی روح و غفران الهی مسئلت می‌کنم.
محمدباقر نوبخت

   معاون وزیر نفت:  از ‌25هزار اسمی که شرکت‌های نفتی به‌عنوان تأمین‌کننده تجهیزات ثبت کرده بودند، تنها ‌3 هزار عنوان، وجود خارجی داشت
   عضو کارگروه طراحی سامانه یکپارچه کالای نفتی: از این به بعد پیمانکاران تنها باید معامله مستقیم انجام دهند

لیست جدید صاحبان 
املاک نجومی:محمود 

آقا سرایدار، منیژه 
بند‌‌انداز، سعید 
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تزريقات

شما هم بفرما توى کادر! 

دانیال فتحى 
طنزنویس

قدیم ها (که البته به لطف تکنولوژى 

10سال پیش هم جزو قدیما محسوب 

مى شه) آدم ها به دو دسته شناخته شده 

و شناخته نشده تقسیم مى شدند. 

محدوده شناخته شدن براى 90درصد 

آدم ها از خانه تا سر کوچه شان بود و آن 

10 درصد دیگر هم شامل هنرمندان، 

ورزشکاران، پفک نمکى مینو، بستنى 

میهن و سایر چیزهاى پخش شده از 

تلویزیون مى شد که معمولا همه آنها را 

مى شناختند. کم کم با ظهور شبکه هاى 

اجتماعى این دسته بندى نقض شد و 

دسته اول تلاش کردند به دسته دوم 

نزدیک شوند. یکى از این راه ها که 

خیلى سریع جواب مى داد، عکس 

گرفتن با دسته اول بود. اگر فى المثل 

20 سال پیش کسى با احمدرضا 

عابدزاده عکس مى انداخت و مى گفت 

«رفیقمه» و همگان او را از کوه خوارى 

و اینگونه تخلفات نهى مى کردند، 

امروز به مدد شبکه هاى اجتماعى این 

ادعا پذیرفته مى شود که «احمدرضا 

تو برگر متل قوش با من شریکه». 

یعنى مى روى توى صفحه اینستاگرام 

شهرام از باسکول آباد مى بینى از 

داریوش شایگان تا سحر قریشى با 

کپشن «همراه با دوست بسیار خوبم 

فلانى» عکس گذاشته. خب این عمل 

در معروف شدن خیلى تأثیرگذار است؛ 

اما براى خیلى ها سوال است که کجا 

باید لانه زنبور سلبریتى ها را پیدا کنیم 

که قشنگ با ما توى یک قاب جا شوند؟ 

عرض مى شود که بهترین مکان براى 

گیر انداختن این قماش مراسم هاى 

رایج است. از جشن عید فلان تا مراسم 

تشییع جنازه آن مرحوم. مثلا در مراسم 

تشییع منصور پورحیدرى ملت آن قدر 

عادل فردوسى پور را براى گرفتن سلفى 

از جهات مختلف کشیده اند که احتمال 

مى رود هفته بعد در شکل ماکارونى 

رشته اى به اجراى برنامه بپردازد. «عادل 

بیا تو کادر»، «عادل اینجا اینجا»، «بهتر 

بخند» و «یه بار دیگه، این تار افتاد» از 

سوى هواداران و «آقا رحم کن»، «نه 

اونجا نه»، «اینجا رو نکش» و «درد 

میاد» از طرف فردوسى پور جملاتى 

است که در این روز باشکوه به یادگار 

مانده است؛ اما معضل عکس به اینجا 

ختم نمى شود و در چند روز گذشته 

کشور را دچار بحران «جدیدى» 

کرده است. گفتیم دسته دوم براى 

رفتن به دسته اول تلاش مى کند 

تا از نردبان آنها بالا برود. اما داستان 

همیشه این طور نیست. بعضى ها قبلا 

در دسته شناخته شده ها بودند ولى 

روزگار بى رحم آنها را به وادى دسته 

دوم انداخته. حالا این فراموش شدگان 

از دست رفته براى احیاى خود تصمیم 

گرفته اند که عکس بگیرند. معمولا 

هم خوراکشان بیمارستان است. بو 

مى کشند ببینند کى مریض و کى رو به 

موت است که سریع به ملاقاتش بروند 

و چیلیک چیلیک عکس بیندازند. حالا 

طرف لوله اکسیژن تا معده توى حلقش 

است و  هزار تا سیم و سرم بهش وصل 

کرده اند و جناب ملک الموت هم دارد 

ساعتش را نگاه مى کند که وقتش برسد 

و بیاید بنده خدا را بردارد و ببرد، طرف 

عکس مى گیرد و مى نویسد «براى 

سلامتى اش دعا کنیم». خب بیشتر 

باید براى سلامتى تو دعا کرد! یعنى چه 

این کار؟ بعد وقتش که رسید و عزراییل 

مى آید، مى خواهد بنده خدا را ببرد، 

اینها مى گویند یک لحظه وایسا، این 

عکسه خوب نشد. دوباره مى گیرند. به 

ایشان هم تعارف مى زنند که بیاید توى 

کادر حتى. این وضع ماست. این اوضاع 

ماست. خدا به ما رحم کند. خدا به همه 
ما سلامتى بدهد!

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره  شصتم

    احمد توکلى دیروز اعلام کرده بود بعضى از املاك نجومى شهردارى به نام افراد کم درآمد واگذار شده است!

    سازمان دیده بان عدالت شائبه حضور دستفروشان و سایر مزاحمین سد معبر در لیست افراد کم درآمد نیاوران نشین را تکذیب کرد!

    در این بررسى، تنها نقطه ابهام براى سازمان دیده بان عدالت این بود که یک کفاش دوره گرد یا ویولون نواز یا پیرزن جوراب فروش، 500 میلیون تومانش کجا بود که بیاید ملک نیاوران و ظفر را بخرد؟! 

#دستفروشان  #سد_معبر  #لبوفروش  #من_نبودم_پیمانکارم_بود

|  على اکبر محمدخانى|  اون روزى از جزیره آدم خوارا زنگ زدن که دلمون 

پوسید، بیا مارو ببر اردو، نمایشگاه مطبوعات. منم این حرفشونو به فال نیک 

گرفتم، گفتم: پس امشب رضایتنامه هاتونو بدید اولیاتون امضا کنن، براى فردا هم 

لباس گرم بردارید که کلیه هاتون نچاد.  هیچى فرداش رفتم یه مینى بوس گرفتم، 

بردمشون نمایشگاه مطبوعات. اینا هم نامردى نکردن از غرفه یک هرچى روزنامه نگار 

بود و خوردن. وقتى هم دیدن سیر نمى شن، روزنامه نگارارو  پیچیدن لاى روزنامه 

 خوردن. بعدم همین جورى که آروغ مى زدن، رفتن با تلویزیون مصاحبه کردن که 

این چه وضعه مطبوعاته؟ چرا انقدر روزنامه نگارا سِفتَن. چرا اینارو از یه شب قبل تر 

نمى خوابونید تو پیاز و نمک و آبلیمو. چرا هیچ کس پاسخگوى نفَخِ شکم ما نیست؟ 

ما شکایتمونو پیش کى ببریم؟ چرا حق ما بدبخت بیچاره ها رو از این روزنامه نگارا 

نمى گیرید؟  هیچى دیگه حرف خاصى ندارم، فقط خواستم گوشى بدم دستتون اگه 

رفتید نمایشگاه دیدید خلوته، تعجب نکنید.

كوچه اول

كوچه دوم

شهرونگ ضمن عذرخواهى از مدیران شهرى که مورد اتهام این واگذارى ها بودند، افشا مى کند

لیست جدید صاحبان املاك نجومى

محمود آقا سرایدار، منیژه بند  انداز، سعید ویولونى!

|  احمدرضا کاظمى|

telegram.me/Shahrvang :نشانى کانال تلگرام شهرونگ

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ

ى!
س

ى
س

ى

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir

تماشاخانه

یک لولوى بى آزار: 

نه تنها اصلاح طلبان، بلکه 
ما هم از شما اصولگرایان 

مى ترسیم!
#قاضى_پور #رسایى #کوچک زاده

صالحى: 

خب حق داریم! من الان یک 
ساله هر جا کامیون میکسربتن 

مى بینم مى گُرخم!
#برجام #حسینیان

|  ارمغان زمان فشمى| 

حسرت
«بلبلى برگ گلى خوشرنگ در منقار داشت»

یار برگ گل گرفت و کوفت آن را بر سرش

آشیان یک  مى خرد  براشان  مردم  شوهر 

هیچ آوردى غذایى پیش من جز خرده نان؟

داشت یار  از  دلبرى  براى  اهدایش  قصد 

کاى خسیس این هدیه اصلا ارزش دیدار داشت؟

از همان هایى که هم ایوان و هم انبار داشت

کاش مى شد شوهرى چون مرغ ماهیخوار داشت!

هویت
«مدامم مست مى دارد نسیم جعد گیسویت»

کجا رفتى تو سلمانى که کلا کرده اى تغییر

خیابانى توى  را  تو  بینم  سر  پشت  از  اگر 
بگو با من چه شامپویى زدى امروز بر مویت؟

ابرویت؟ زیر  این حد  به  آقا  برداشتى  کجا 

بپندارم زنى هستى که معلوم است گیسویت!

|  مهد                ي عزیزي  |   کارتونیست |
mehdiaziziart@hotmail.com

    در این بررسى، تنها نقطه ابهام براى سازمان دیده بان عدالت این بود که یک کفاش دوره گرد یا ویولون نواز یا پیرزن جوراب فروش، 

تلفنخونه

| سامى ریگى|  آقا چند وقت پیش تیتر زده بودید «فرار نقش ها». 

ما قبلا فقط فرار مغزها داشتیم، الان فرار عضله ها 

(کوچ ورزشکاران) فرار نقش ها (خروج آثار هنرى) 

فرار قبرها (خرج سنگ قبر سپانلو براى نصب 

در گورستان پرلاشز پاریس) فرار هنرپیشه ها 

(به شبکه جم) فرار روزنامه نگارها! چرا ما 

هرچیزى داریم، فرار مى کنه میره؟! چرا مثلا 

گرانفروشا فرار نمى کنند؟! یا چرا مدیراى 

دولتى داغونمون فرار نمى کنند، چرا مثلا 

فراستى و ده نمکى و کفاشیان و رحیمى و اینها 
فرار نمى کنند؟!

حداد عادل: اصلاح طلبان از ما اصولگرایان مى ترسند!

نه تنها اصلاح طلبان، بلکه 
ما هم از شما اصولگرایان 

کوچک زاده

شهرونگ

    صفحه 19

نگاه

چرا پروژه‌های عمرانی به سرانجام 
نرسیده‌اند؟

باخت غول‌ها

   صفحه 12

  غلامرضا حیدری عضو کمیسیون برنامه‌ریزی 
و محاسبات مجلس، بهرنگ نصرالله‌زاده 

دکترای مهندسی عمران، سلمان خداوردی 
جامعه‌شناس

زنگ انتخابات آمریکا امروز به صدا در می‌آید

راند آخر
شهروند| مجموعه ای از اشیاء باستانی ایران که ۹ 
سال پیش از طرف پلیس ایتالیا توقیف شده بود، با رأی 
دادگاه به کشورمان بازگشت تا به زودی در موزه ملی 

نمایش داده شود.
ماه ژوئن سال ۲۰۰۸ ، پلیس شهر مونتزا مجموعه 
بزرگی از آثار باستان‌شناسی را کشف و توقیف کرد اما 
تحقیقات نشان داد فردی پاکستانی‌الاصل با تابعیت 
کشور ایتالیا در بانکوک )تایلند( این آثار را خریده و به 
ایتالیا برده است. این که آثار مکشوفه سندی مبنی بر 
صادرات قانونی از کشور مبدا نداشتند؛ باعث شد پلیس 

و دادگاه ایتالیا ماجرا را پیگیری کند و سرانجام از سوی 
کارشناسان موزه ملی هنرهای شرقی رم اصالت مجموعه 
و تعلق آنها به ایران تایید شد. این مجموعه استردادی 
که ۳۰ قلم شیء شامل ظروف سفالی بی لعاب و لعابدار، 
مهر استامپی، پکیرک، النگو و انگشتری را در بر می گیرد؛ 
مربوط به هزاره سوم و هزاره اول پیش از میلاد و تعداد 

زیادی از آنها هم متعلق به دوره میانه اسلامی است. 
روابط عمومی موزه ملی ایران، گزارش داده است که 
کارشناسان اداره کل موزه ها و اموال منقول فرهنگی- 
تاریخی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری پس از آگاهی از این موضوع از طریق وزارت 
امور خارجه،   نظر کارشناسی خود را به طرف ایتالیایی 
اعلام و در نهایت دادگاه کشور ایتالیا رأی صادره در 
خصوص تعلق بخشی از آثار توقیفی به نفع کشورمان را  
تأیید کرد. این آثار در هفته گذشته در شهر رم در سفارت 
جمهوری اسلامی ایران تحویل نماینده موزه ملی ایران 
شد و در شامگاه  کیشنبه ۱۶ آبان ماه از ایتالیا و از طریق 
مرز هوایی فرودگاه امام خمینی وارد کشور شد و همراه 
آثار نمایشگاهی موزه باستان شناسی »آکویی له یا« وارد 

موزه ملی ایران شد.

9 سال پس از توقیف 30 شیء باستانی هزاره سوم پیش از میلاد

اشیای تاریخی ایران از ایتالیا برگشت

احمد توکلی جزییات گزارش مرکز 
دیده‌بان شفافیت درباره واگذاری 
املاک شهرداری را اعلام کرد:

غیرقانونی 
 نامشروع
و غیرمنصفانه


